
1 

 www.igoal.lv 

	
	
	

Apstiprinu:	__________________________	
	

A.Brencāns,	LHF	ģenerālsekretārs	
2014.	gada	24.martā	

	
	

2014.	gada	Latvijas	pludmales	handbola	atklātā	čempionāta	kopējais	nolikums	

1.	Mērķis	un	uzdevumi	

1. Popularizēt	pludmales	handbolu	Latvijā;	
2. Veicināt	aktīvu	handbolistu	iesaistīšanos	sportiskajās	aktivitātēs	vasaras	periodā;	
3. Popularizēt	veselīgu	dzīvesveidu;	
4. Uz	godīgas	cīņas	un	savstarpējas	cieņas	principiem	noteikt	uzvarētāju	katrā	no	posmiem	

un	čempionātā	kopumā.	

2.	Vadība	

1. Latvijas	pludmales	handbola	atklāto	čempionātu	organizē	Latvijas	Handbola	federācija	
(LHF),	sadarbībā	ar	Rīgas	Domi,	Ventspils	pilsētas	pašvaldību,	Jūrmalas	pilsētas	pašvaldību	
un	„Nemo”	kempingu,	Jēkabpils	pilsētas	pašvaldību	un	Sporta	Pilsētu	Dinamo.	
2. Par	Pludmales	handbola	čempionāta	sarīkošanu	atbild	–	Latvijas	Handbola	federācija.	

Projekta	 vadītājs	 –	 Ivars	 Čerņavskis	 (ivars.cernavskis@gmail.com).	 Čempionāta	 posmu	
reģionālie	koordinatori:	Pēteris	Tervits	(Ventspils),	Andris	Litaunieks	(Jēkabpils),	Zigmunds	
Klīvis	(Jūrmala).	

3.	Dalībnieki	

1. Latvijas	pludmales	handbola	atklātajā	čempionātā	drīkst	piedalīties	jebkurš	Latvijas	vai	
citas	valsts	pilsonis,	kurš	sasniedzis	pilnus	15	gadus	un	ir	gatavs	pieņemt	un	ievērot	čempionāta	
nolikumu;	
2. Spēlētāji,	 kuri	 spēlē	 ārzemju	 klubos	 (licencēti	 attiecīgajās	 nacionālajās	 federācijās),	

drīkst	piedalīties	ar	savu	klubu	atļauju,	un	paši	ir	atbildīgi	par	savu	dalību	čempionātā;	
3. Spēlētāji	čempionāta	ietvaros	drīkst	pārstāvēt	tikai	vienu	konkrētu	komandu.	

4.	Dalības	nosacījumi	

1. Komandas	 drīkst	 piedalīties	 čempionātā	 iepriekš	 veicot	 100%	 dalības	 maksu	 pirms	
čempionāta	 vai	 pirms	 katra	 no	 posmiem,	 ievērojot	 termiņus	 (skat.	 Dalības	 maksa	 un	
Pieteikumi); 
2. Komandas	pašas	sedz	visus	izdevumus,	kas	ir	saistīti	ar	čempionāta	norisi; 
3. Atbildību	un	rūpes	par	savu	veselību	uzņemas	paši	turnīra	dalībnieki; 
4. Komandas	vārdiskajā	pieteikumā	ir	jābūt	vismaz	sešiem	un	ne	vairāk	kā	12	spēlētājiem	

(ieskaitot	papildus	vārdiskos	pieteikumus);	

5.	Dalības	maksa	

Dalības	maksa	komandai	par	vienu	posmu	–	200.00	EUR*	
Dalības	maksa	komandai	par	trīs	posmiem	–	500.00	EUR**	
*Dalības	maksa	jāveic	līdz	14	dienām	pirms	attiecīgā	posma	
**Dalības	maksa	jāveic	līdz	14.06.2014.	



2 

 www.igoal.lv 

Pieteikšanās	pēc	noteiktā	datuma,	bet	ne	vēlāk	kā	septiņas	darba	dienas	pirms	attiecīgā	posma,	
tiek	akceptēta,	iemaksājot	dalības	naudu	pusotru	reizi	(ar	koeficientu	1.5)	lielākā	apmērā,	LHF	
bankas	kontā.	
Komandām,	 kuras	 kvalificējas	 finālturnīram,	 nav	 jāveic	 papildus	 dalības	maksa	 par	
pēdējo	posmu.	
Ja	 komanda	 ir	 pieteikusies	 un	 pie	 sacensībām	 pielaista,	 bet	 nepiedalās	 vai	 pārtrauc	
dalību,	dalības	nauda	netiek	atmaksāta.	

Latvijas	Handbola	federācijas	bankas	konts:	
Reģ.nr.	40008022078.	
Saņēmēja	banka:	RIETUMU	BANKA	
S.W.I.F.T.	RTMBLV2X	
Adrese:	Vesetas	iela	7,	Rīga,	LV‐1013	
Saņēmējs:	IBAN	Konta	Nr.	LV70	RTMB	0000	0678	0192	0	

6.	Čempionāta	izspēles	kārtība	

1. Latvijas	pludmales	handbola	atklātais	 čempionāts	norisinās	četros	posmos	 ‐	 Jūrmalā,	
Jēkabpilī,	Ventspilī	un	Rīgā	(finālturnīrs);	
2. Pirmajos	trīs	posmos	komandas	cīnās	par	iekļūšanu	finālā;	
3. Lai	 cīnītos	 par	 tiesībām	 iekļūt	 finālā,	 komandai	 obligāti	 jāpiedalās	 visos	 trijos	

čempionāta	posmos;	
4. Katrā	 posmā	 (ieskaitot	 finālturnīru)	 jāpiedalās	 vismaz	 četriem	 spēlētājiem	 no	 pirmā	

komandu	vārdiskā	pieteikuma;	
5. Pirmajos	trīs	posmos	komandas	cīnās	par	punktiem,	kuri	tiek	summēti	kopējā	ieskaitē	

cīņā	par	iespēju	piedalīties	finālā;	
6. Vērtēšanas	sistēma.	Katrā	no	čempionāta	posmiem	komandai	ir	iespēja	izcīnīt	attiecīgo	

punktu	skaitu:	
1.vieta	 –	 6	punkti,	 2.vieta	 –	4	 punkti,	 3.vieta	 –	3	punkti,	4.vieta	 –	2	punkti,	pārējām	
komandām	1.punkts	par	piedalīšanos.	
7. Finālā	iekļūst	četras	labākās	sieviešu	un	sešas	labākās	vīriešu	komandas	pēc	iegūtajiem	

punktiem	visos	trīs	regulārā	čempionāta	posmos.	
8. Vienādu	punktu	gadījumā	komandas	tiek	sarindotas	pēc	attiecīgajiem	kritērijiem:	
 Atsevišķa	posma	rezultātu	noteikšanai.	Ja	divām	vai	vairākām	komandām	iegūto	punktu	

skaits	ir	vienāds,	tad	komandu	vietu	secība	tiek	noteikta	sekojošā	kārtībā:	
a)	iegūtie	punkti	spēlēs	starp	šīm	komandām,	
b)	uzvarēto	un	zaudēto	periodu	starpība	spēlēs	starp	šīm	komandām,	
c)	vārtu	(punktu)	starpība	spēlēs	starp	šīm	komandām,	
d)	lielāks	iemesto	vārtu	(punktu)	skaits	spēlēs	starp	šīm	komandām,	
e)	uzvarēto	un	zaudēto	periodu	starpība	visās	spēles,	
f)	lielāks	uzvarēto	periodu	skaits	visās	spēles,	
g)	vārtu	(punktu)	starpība	visās	spēlēs,	
h)	lielāks iemesto	vārtu	(punktu)	skaits	visās	spēlēs	.	
 Kopvērtējuma	 noteikšanai.	 Ja	 divām	 vai	 vairākām	 komandām	 iegūto	 punktu	 skaits	

kopvērtējumā	ir	vienāds,	tad	komandu	vietu	secība	tiek	noteikta	sekojošā	kārtībā:	
a)	iegūtie	punkti	visās	spēlēs	starp	šīm	komandām	visos	3	posmos,	
b)	uzvarēto	un	zaudēto	periodu	starpība	visās	spēlēs	starp	šīm	komandām	visos	3	posmos,	
c)	vārtu	(punktu)	starpība	visās	spēlēs	starp	šīm	komandām	visos	3	posmos,	
d)	lielāks	iemesto	vārtu	(punktu)	skaits	visās	spēlēs	starp	šīm	komandām	visos	3	posmos.	
9. Katra	posma	izspēles	kārtība	tiek	noteikta	atkarībā	no	komandu	skaita;	
10. Latvijas	komanda,	kas	izcīna	augstāko	vietu	čempionātā,	iegūst	tiesības	pārstāvēt	

Latviju	Eiropas	pludmales	handbola	klubu	turnīrā.	
	 	



3 

 www.igoal.lv 

7.	Pieteikumi	

Komandas	pieteikumu	(Pielikums	1)	un	komandas	sastāva	vārdisko	pieteikumu	(Pielikums	2)	
elektroniskā	formā	iesūtīt	info@handball.lv:	
 līdz	14.06.2014.	‐	par	dalību	trijos	posmos;	
 līdz	14	dienām	pirms	attiecīgā	posma	sākuma	–	par	dalību	atsevišķā	posmā;	

Komandas	 papildus	 vārdisko	 pieteikumu	 (Pielikums	 3)	 elektroniskā	 formā	 iesūtīt	
info@handball.lv	piecas	darba	dienas	pirms	attiecīgā	posma	sākuma.	

8.	Sacensību	noteikumi	

Spēles	 tiek	 organizētas	 saskaņā	 ar	 esošajiem	 SHF	 (IHF)	 Pludmales	 handbola	 spēles	
noteikumiem.	Pludmales	handbola	noteikumi	publicēti	mājas	lapā	www.handball.lv.	

9.	Sacensību	kalendārs	

Nr.	
p.k.	 Pasākums	 Datums	 Pilsēta	

Projekta	vadītājs	
un	reģionālie	
koordinatori	

1.	 18.	starptautiskais	pludmales	
handbola	turnīrs	„Nemo”	

28.‐29.06.2014	 Jūrmala	 Ivars	Čerņavskis;	
Zigmunds	Klīvis	

2.	 Jēkabpils	kauss	2014		 12.‐13.07.2014. Jēkabpils	 Andris	Litaunieks;	
Ivars	Čerņavskis	

3.	 Ostu	turnīrs	2014	 09.‐10.08.2014. Ventspils	 Pēteris	Tervits;	
Ivars	Čerņavskis	

4	 Fināls	 23.08.2014.	 Rīga	 Ivars	Čerņavskis	

10.	Apbalvošana	

1. 2014.	 gada	Latvijas	pludmales	handbola	 atklātā	 čempionāta	kopvērtējuma	uzvarētāji	
vīriešu	 konkurencē	 iegūst	 naudas	 balvu	 2500	 EUR	 apmērā,	 otrās	 vietas	 ieguvēji	 1500	 EUR	
apmērā	un	trešās	vietas	ieguvēji	1000	EUR	apmērā.	
2. Sieviešu	konkurencē	uzvarētājas	 iegūst	naudas	balvu	1200	EUR	apmērā,	otrās	vietas	

ieguvējas	800	EUR	apmērā	un	trešās	vietas	ieguvējas	500	EUR	apmērā.	
3. Vīriešu	un	sieviešu	turnīra	uzvarētāju	komandas	iegūst	čempionu	kausu.	Ceturtās	vietas	

ieguvēji	iegūst	veicināšanas	balvas;	
4. Visa	čempionāta	laikā	Latvijas	Handbola	federācijas	izvirzīta	žūrija	nosaka	atraktīvāko	

handbolistu	un	handbolisti	2014;	
5. Katrā	posmā	ar	kausiem	un	balvām	tiek	apbalvoti	pirmo	trīs	vietu	ieguvēji	vīriešu	un	

sieviešu	konkurencē.	
6. Katrā	posmā	tiek	novērtēti	labākie	posma	spēlētāji;	
7. Pasākuma	atbalstītāji/sponsori	patur	 tiesības	 izvērtēt	 komandas	un	apbalvot	 tās	pēc	

saviem	ieskatiem.	

11.	Tiesneši.	Spēles	tiesās	Latvijas	un	ārzemju	handbola	tiesneši.	

12.	Soda	sankcijas	

1. Par	ierašanos	uz	spēli	iereibušā	stāvoklī,	vai	par	diskvalifikāciju	ar	ziņojumu	par	īpaši	
nesportisku	uzvedību,	seko	dalībnieka	izslēgšana	no	attiecīgā	posma.	
2. Par	čempionāta	norises	vietu	(kempinga/	pludmales/	viesu	māju	u.c.)	iekšējās	kārtības	

noteikumu	neievērošanu	komanda	tiek	izslēgta	no	čempionāta.	Kā	arī	komandas	pienākums	ir	
pilnā	apmērā	segt	zaudējumus,	kas	ir	radušies	noteikumu	neievērošanas	rezultātā.	

13.	Žūrija	

Visus	 strīdīgos	 jautājumus	 izšķir	 žūrija,	 kuras	 sastāvā	 ir	 3	 personas:	 Latvijas	 Handbola	
federācijas	pārstāvis,	organizatoru	pilsētas	pārstāvis	un	viens	spēlētājs.	 	



4 

 www.igoal.lv 

	

Pielikums	1	

Latvijas	pludmales	handbola	atklātais	čempionāts 

P	I	E	T	E	I	K	U	M	S	
Komandas	
nosaukums	 	

	

Vīriešu	 	 Sieviešu
	

Kluba	
nosaukums	

	

Adrese	

	

	

Komandas	
pārstāvja	
Vārds	

	 Uzvārds	 	

Telefakss	 	 Tālrunis	 	

e‐pasts	 	 Tālr.	Mob.	 	

	

Paraksts	 	

Vārds	 	 Uzvārds	 	

Datums	 .	 	 .	 2014.	

	 	



5 

 www.igoal.lv 

	

Pielikums	2	

Latvijas		pludmales	handbola	atklātais	čempionāts 
KOMANDAS		___________________________________	

VĀRDISKAIS	PIETEIKUMS	

Nr.p.k.	 VĀRDS	 UZVĀRDS	 Dz.	gads	 Spēlētāja	nr.	

1.	 	 	 	 	

2.	 	 	 	 	

3.	 	 	 	 	

4.	 	 	 	 	

5.	 	 	 	 	

6.	 	 	 	 	

7.	 	 	 	 	

8.	 	 	 	 	

9.	 	 	 	 	

10.	 	 	 	 	

11.	 	 	 	 	

12.	 	 	 	 	
	
	
Komandas	pārstāvis:	_______________________________________	 (__________________________________________)	
																																																																							(paraksts)																																																																					(vārds,	uzvārds)	
	 	



6 

 www.igoal.lv 

	
	
	

	

Pielikums	3	

Latvijas	pludmales	handbola	atklātais	čempionāts 
KOMANDAS		___________________________________	

VĀRDISKAIS	PAPILDUS	PIETEIKUMS	

Nr.p.k.	 VĀRDS	 UZVĀRDS	 Dz.gads	 Spēlētāja	nr.	

1.	 	 	 	 	

2.	 	 	 	 	

3.	 	 	 	 	

4.	 	 	 	 	
	
	
Komandas	pārstāvis:	_______________________________________	 (__________________________________________)	
																																																																							(paraksts)																																																																					(vārds,	uzvārds)	


